KOMUNA SHTIME
) ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 83/ |028
Data: 2pv4. 2023

ANEKS KONTRATA -PER PUNE SHTESKE
Numri 1 kontratés: 617-23-3494-5-3-5/C525

E lidhur ndérmijet :

KOMUNES SE SHTIMES ( Autoriteti Kontraktues ) Rr. ,, Tahir Sinani ,, Shtime , tel. 0290
389016228 qé e pérfaqéson Muhadin Halili Udhéheqés i Zyré sé Prokurimit né njéren
ané

dhe

ARLINDI SHPK, Agim Ramadani, FERIZAJ ,qé o pérfagoson z.Adem [drizi
Digjlor lel. 0497271100, Komuna e Shtimes duke u bazuar né shkresen e s_;ellé
nga menaxheri i projektit té datés 04.04.2023 nr. i referencas 06/1071 dhe t&
aprovuar nga Kryetari i Komunés , Aprovimi nr. 02/210 té datés 06.04.2023 me. -
qéllim & vazhdimit t& koniratés :Rregullimi i disa segmenteve t& rrugéve dhe rrjetit t&
kanalizimit né Petrové né lagjet T€rshani , Hysenaj (te Qeshmja) ( Puné Shtesé ),drejforia
e prokurimit pérpilon aneks kontraten me qéllim té vazhdfmft té kontratés bazé
nr.03/1/033 té datés 29.06.2022 :

Neni 1 :
Léndé e kéti aneksi t¢ kontratés &shté vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar ndérmjet
Komunés sé Shtimes dhe OE., ARLINDI SHPK, Agim Ramadani, FERIZAJ pér
projektin : Rregullimi i disa segmenteve té rrugéve dhe rrjetit t& kanalizimit ng Petrové ng
lagjet Térshani , Hysenaj (te Qeshmja) ( Puné Shtesé ). Me kété aneks kontraté vazhdohet
alati i kontratés bazé nr. 03/1/009 i pércaktuar né nenin 2 t& kéti aneksi .

Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit
Afati kohor i aneks kontratés do té realizohet sipas plaﬁlt dinamik 4 dité té

propozuar nga kontraktori dhe té aprovuar nga menaxhri i projektit né dité pune
ngadatae hyrjes né fuqi e aneks kontratés.

Neni 3



Cmimi

Cmimi i punéve shtesé gé do té kryhen éshté 4,400.50 euro (katér/katér/zero/zero
/pesé/zero) qé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé kontratés bazé.

Neni 4

Pagesa '
Pagesa OE, ARLINDI SHPK, Rr. Agim Ramadani, FERIZAJ, do t'i kryhet sipas
kushteve té kontratés bazeé.

Neni 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés -
bazé.
Neni 6
Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale t& kéti aneksi jané:
1. Kerkesa pér aprovim nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi )

2. Aprovimi nga ZKA .
3. Te gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelqimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vulinetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontraté .

Neni 8

Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .

P6r Kontraktuesin P'ér Auloritetin Kontraklues

Emri: Adem Idrizi

Pozita : Drejtor 7

Néhshkrimi
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_FEKAL NE PETROVE

Cmimi njési me
TVSH (€)

POZICIONI

FPKRAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE PER NDERTIMIN E RRUGEVE DHE KANALIZIMIT

Vlera'tota.le me
TVSH(€}

VErejtje: Poziclonet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e
materialeve , fuging punétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pazicionit me tg
giiba aktivitet dhe materialet,si dhe shqyrtimij te gjitha shtresave te rruges ne laborator sipas kerkeses
se Investitorit

E{- A - e |
Mobilizimi dhe rrgu!fimi i punishtes pér pung sj
111  |dhe largimi | instalimeve ne punishte né rast se ka m' 30.00 1.00 30.00
né ato hapésira, -
Vendosja & shenjave t& pérkohshme vertikale dhe _
. .,‘ . 5 .‘ . o y e a N .
112 shor_uave PEr kontiolle 1a trafikut g;_ate ‘kry_erje§ s? m | 3000 0501 15.00
punaneve dhe stgurlm| | komunikacionit gjati
punimeve né zgierimel e Trlges . ’
Shenimi | 1w it Y - i : .
Lis .,'hrvnlml‘ i iras_t__si_, L]l d.he. peicjellla e punimeve o' 30.00 0.50 15.00
gleodezike gjaté ekzekutimit
TOTALL:1.1
RN 2RE2ORE . - - - @ e
Gérmimi i dheut i kategorisé -1l dhe humusin,
131  [duke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje m3 65.00 0.50 32.50
deri né deponj né largési min 10km.
Formesimi ,perpunimi dhe .ngjeshjz e bazes
132 (ekzistuese e truplt te rruges me ngjeshmeri 30 m? - 150.00 2.00 300.00

MN/m2 ,perfshihen edhe kygiet,

TOTALE:L3

RIS e B el % s & Eaes £

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
Material gurol jokoherent te siellur nga hu_aza
fraksion 60-150mm né targési 10km me bartje,
shtrifje né shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me o 45.00 3.00
trashési sipas projektit t=40 cm » minimum tri :

kalime me cilinder vibrues 24 ton, te perfshihen
edhe kygjet. -
Sasia e Hogaritur né giendje t& ngjeshur i vijon:

141

135.00




. : ; . .t Crmimi njésirpe Vlera totale ma
Nr, POZICIONI N Sa i L :
Jesia o TVSH (£) TVSH(€)
Furnizimi dhe punimi i tamponit (60MN7m?) prej
. glirit ¢ thyéi'géinerar 0-63mm me trashési 3 : ) ‘ i )
142 = iy mt 115.00 ool 480;0
t=25¢cm |, perfshihen edhe kygjet. m 400 | 0
~Sasia & Hegaritur né giendje t3 hgleskur st vijon:
Furnizimi dhe puhimi i tampaiit (BOMN/m?) prej
gurit t& thyer gélderor  0-31.5mm me trashasi _
143 |I7100em, neketeshiress eshie flogarituredrie 17 70,00 200 560,00
sasia per riegullimin & gjsometrise ne Kihiesa dhé )
|He drejtir, perfstifen edhe kyajel. .
|Sasia e Hogaritur né gjendje i ngjeshur si wijon:
TFarctaim? dhe Plinimi | ssfaltbetonit AB 016 rne h ”2 ' e :
1.4 i 31700 [ .00 2‘85‘3 00
) 144 trashgsi 7em, paifshihét sdhe Kygiet o ] m_ IO | " ‘
TOTALLLA G050,

REKAPITULIRL

“Reéagullinii I 'disa segrmenteve f2 frugivé dhe rrjetit b kanalizimit ng Pe’trove, Lagjet Tershanl,: l-iysenaj [ e’ Qeshm]a)"

CBKSI1,2,346 L=7i0m dhe segmehtl 3 kanallzlmit fekal L-110m

e, Pozicioni
1.1 [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.3 JPUNET TOKESORE

1.4 [KONSTRUKSIONI | TRASES ss RRUGES

|PUNET E ASFALTIMIT TE RRUGEVE

TGTALIT PERGIITHSAEM:] 7

Eimrii Kompaniss: "Aﬁmdl” SILP K
Adresa e Plote Rr‘. "Aglm Ramadam " Perizgj
Pérfagisuar ﬂ‘ga* B

Emrl &Mblomrl‘

' Aﬂ'_emid}-izi o

Bozita ﬁ['e].Lm
Nén.shkrimii e
Data 18,04; 20'23

Vula




